Presseinformation



1.929 Zeichen inkl. Leerzeichen | 1 Bild

Abdruck frei – Belegexemplar an a1kommunikation Schweizer GmbH erbeten

Neuer Geschäftsführer für Marketing und Vertrieb bei der Möhlenhoff GmbH

Doppelspitze bei Möhlenhoff: Jörg Teunissen verstärkt die Geschäftsführung

Salzgitter, Mai 2019 – Die Geschicke der Möhlenhoff GmbH leitet seit Anfang März ein fachkundiges Duo. Neben Frank Geburek ist jetzt Jörg Teunissen Geschäftsführer beim Marktführer aus Salzgitter.

"Unser Absatzmarkt wächst stetig im In- und Ausland. Mit der Doppelspitze können wir uns neuen Aufgaben mit vereinten Kräften widmen", erklärt Frank Geburek die Entwicklung. Seit 1. März 2019 ist Jörg Teunissen neuer Geschäftsführer für Marketing und Vertrieb der Möhlenhoff GmbH.

Nach seinem Elektrotechnik-Studium und der Promotion zum Dr.-Ing. an der Universität Dortmund führte ihn sein Weg in die Wirtschaft. Zuerst hatte Jörg Teunissen eine Stabstelle bei Phoenix Contact inne. Anschließende war er in leitender Position bei Schüco International tätig, zuletzt als SVP Global Knowledge Management in Bielefeld. Bei Möhlenhoff verantwortet der 48-jährige die Aktivitäten im OEM- und Markengeschäft. Sein Ziel ist es, das kunden- und marktorientierte Produktportfolio zu erweitern und den Erfolg des Unternehmens international weiter auszubauen. "Ich freue mich sehr auf diese neue Aufgabe und die damit verbundenen Herausforderungen", sagt Jörg Teunissen. "Ich bin überzeugt, dass wir gemeinsam die Erfolgsgeschichte von Möhlenhoff weiterschreiben werden."

Frank Geburek widmet sich zukünftig wieder stärker den Bereichen Technik, Finanzen und Mitarbeiter. "Mit Jörg Teunissen werden wir uns noch stärker als bisher auf die für einen OEM wichtigen strategischen Themenbereiche wie Marketing und Vertrieb im In- und Ausland fokussieren und unsere Aktivitäten weiter ausbauen", freut sich Geburek. "Dr. Teunissen ist ein großer Gewinn für Möhlenhoff und wird aufgrund seiner Expertise und seiner Persönlichkeit dazu beitragen, das gesamte Unternehmen zukunftssicher aufzustellen."

Presseinformation



Meta-Title: Jörg Teunissen neuer Geschäftsführer bei der Möhlenhoff GmbH

Meta-Description: Mit Jörg Teunissen holt die Möhlenhoff GmbH neben Frank Geburek einen zweiten Geschäftsführer in die Unternehmensleitung.

Meta-Tags: Heizungs-, Lüftungs- und Klimatechnik-Spezialist Möhlenhoff Jörg Teunissen Geschäftsführer Doppelspitze

2.254 Zeichen, inkl. Leerzeichen

Bildunterschriften:



Bild 1: Seit 1. März bilden Jörg Teunissen (links) und Frank Geburek die Doppelspitze in der Möhlenhoff-Geschäftsführung.

Bildnachweis: Möhlenhoff GmbH, Salzgitter

Die **Möhlenhoff GmbH** mit Sitz in Salzgitter ist Anbieter von Produkten und Systemen für die Heizungs-, Lüftungs- und Klimatechnik. Das Unternehmen ist spezialisiert auf die Entwicklung und Fertigung von Lösungen für die elektronische Einzelraumregelung und das Smart Home. Im Segment der thermischen Stellantriebe ist Möhlenhoff weltweiter Marktführer. Seit mehr als 30 Jahren hat sich das Unternehmen in diesen Bereichen als

Presseinformation



kompetenter und zuverlässiger Partner für OEM-Kunden am Markt etabliert. 189 Mitarbeiter erwirtschafteten im Geschäftsjahr 2018 einen Umsatz von 48,5 Millionen Euro. Weitere Informationen unter www.moehlenhoff.com.

Pressekontakt:

Möhlenhoff GmbH Sebastian Wulf Museumstr. 54 a 38229 Salzgitter, Deutschland

Tel.: + 49 (0) 5341 8475-845 Fax: + 49 (0) 5341 8475-999 s.wulf@moehlenhoff.de www.moehlenhoff.com

Belegexemplar bitte an unsere Agentur:

a1kommunikation Schweizer GmbH Tina Enzminger Oberdorfstr. 31A 70794 Filderstadt, Deutschland

Tel.: + 49 (0) 711 945 4161-21 tina.enzminger@a1kommunikation.de

www.a1kommunikation.de